MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município da “Canção Italiana”

DECRETO Nº 007/2022, de 24 de janeiro de 2022.

“Convoca  a  primeira  Conferência
Municipal  da  Saúde  Mental  de
Coqueiro  Baixo,  e  dá  outras
providências.”

 JOCIMAR VALER,  Prefeito  Municipal  de  Coqueiro  Baixo,  no  uso  de
suas atribuições e, de conformidade com o Art. 71, inciso V da Lei Orgânica Municipal;

    DECRETA:

 Art. 1° - Fica convocada a 1ª Conferência Municipal da Saúde Mental de
Coqueiro Baixo, a realizar-se no dia 09 de fevereiro de 2022, às 13:00 horas, de forma
virtual.

          Art. 2° - A 1ª Conferência terá em seu Eixo principal “Fortalecer e
garantir Políticas Públicas”:  O SUS, o cuidado de saúde mental em liberdade e o
respeito aos direitos humanos, possuindo como tema “A Política de Saúde Mental
como Direito: pela defesa do cuidado em liberdade, rumo a avanços e garantia dos
serviços da atenção psicossocial no Sistema Único de Saúde – SUS.

          Art.  3°  -  A 1ª  Conferência  Municipal  da  Saúde mental  de  Coqueiro
Baixo, será organizada pela Secretaria Municipal de Saúde.

           Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO, aos 24 dias
do mês de janeiro de 2022.

JOCIMAR VALER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Henrique Luciano Ongaratto
Secretário da Administração

	MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL